
 
 

 

08-18  ZKL 4080  
 

Adler Česko s.r.o. Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 
 Tel: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz , www.lakyadler.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

Aviva Tiefengrund LM  4080000200 

 
Základní nát ěr ur čený k penetraci minerálních omítek v exteriéru na b ázi rozpoušt ědel  pro 
domácí a komerční užití. 

 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecně 
 
 

 

Snadno zpracovatelný, rozpouštědlový a paropropustný neutrální 
základový nátěr s velmi dobrými penetračními schopnostmi. Odolný 
alkáliím a mrazu. Zpevňuje písčité podklady a srovnává savost 
nerovnoměrně savých minerálních podlkadů. 

 
 

Oblasti použití 
 

 
 

 

Pro písčité a savé minerální podklady jako jsou omítky, beton, 
potěry, omítkové hmoty apod. pro použití v exteriéru. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

• Před použitím přípravek promíchejte případně pečlivě 
protřepejte. 
 

• Zpracovávejte při teplotách nad + 5 °C. 
 

• Nezpracovávejte při teplotě nad 30 °C a při relativní vlhkosti 
vzduchu vyšší než 80 %. 

 

• Optimální podmínky pro zpracování se pohybují mezi 15 - 25 °C 
při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 %. 

 

• Aplikujte nejlépe štětcem nebo kartáčem. 
 

• Vyvarujte se silnému nánosu, který by vytvořil lesklé plochy. 
 

• Nízké teploty a /nebo vysoká vlhkost vzduchu mohou výrazně 
prodloužit dobu schnutí. 

 
 

Technika nanášení 
 

 

 

Způsob nanášení Natírání 
Vydatnost na vrstvu (m²/l) 6 – 9  

 

 

Forma, povaha a vlhkost podkladu ovlivňují/vydatnost. Přesné 
hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě předchozího 
zkušebního nátěru. 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 

 

Následná úprava Po cca 8 hod. 
 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Doba schnutí závisí na tloušťce 
vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti. 
 

Zamezit přímým slunečním paprskům při nanášení (příliš rychlé 
schnutí). 
 



Aviva Tiefengrund LM 

08-18  ZKL 4080 Strana 2 z 3 

 

Čist ění pracovních nástroj ů 
 

 
 

Ihned po použití s náhradou terpentýnu ADLER Adlerol 80301. 
 

Zaschlé zbytky barvy odstraňte pomocí odstraňovače nátěrů 
ADLER Abbeizer Rote Krähe Extrem 8314000210.  
 

  

PODKLAD 
 

 

Typ podkladu 
 

 

Pro písčité a savé minerální podklady jako jsou omítka, beton atd.  
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez separačních látek, jako je 
mastnota, vosk, silikon, pryskyřice apod., zbavený prachu a 
testován na vhodnost pro povrchovou úpravu. 
 

Dodržujte prosím ÖNORM B 2230 část 2.  
 

Viz také VOB, část C, DIN 18363, odstavec 3; Malířské a lakýrnické 
práce. 
 

Staré nátěry s nedostatečnou přilnavostí musí být dokonale 
odstraněny. 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

• U čistých, suchých a nosných podkladů není nutná příprava 
podkladu. 
 

• Malé trhlinky, díry nebo nerovnosti zarovnejte pomocí vhodného 
stěrkového tmelu. Odstraňte špachtlí nesoudržné částice a 
očistěte od prachu. 

 

• Čerstvé omítky, beton a potěry nechte zaschnout alespoň po 
dobu 4 týdnů. Případné nečistoty, odlučující látky nebo 
prachovou vrstvu očistěte mechanicky. 

 

• Při napadení lišejníkem, řasami či plísněmi povrch ošetřete 
pomocí přípravku ADLER Fungisan 8308000210. 

 

• Mastné nebo olejové nečistoty důkladně očistit ADLER Entfetter 
80394. 

 
Dodržujte prosím instrukce z příslušné technické dokumentace 
jednotlivých produktů. 
 

 
 

 

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Základování 
 

1 x Aviva Tiefengrund LM 4080000200  
 

Silně nasákavé a brousicí omítky, pokud je to nutné, nanést nátěr 
dvakrát. 
 

 

Vrchní nát ěr 
 

 

Požadovaný odstín fasádní barvy Aviva Acryl-Color nebo ADLER 
2K. 
 

Dodržujte prosím instrukce z příslušné technické dokumentace 
jednotlivých produktů. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

750 ml; 5 l 
 

 

Barevné odstíny/stupe ň lesku 
 

Bezbarvý   4080000200 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Adlerol-Terpentinölersatz 80301 
ADLER Entfetter 80394 
Aviva Fungisan 8308000210 
ADLER Abbeizer Rote Krähe Extrem 8314000210 
 



Aviva Tiefengrund LM 

08-18  ZKL 4080 Strana 3 z 3 

  

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost / skladování 
 

 
 

 

Minimálně 3 roky v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Kód produktu  
pro barvy a laky 
 

 

BSL50 

 

Technické údaje 
 

 

Obsah těkavých 
organických 
sloučenin (VOC) 

 

Mezní hodnoty EU pro Aviva Tiefengrund LM 
A/h): 750 g/l (2010). Aviva Tiefengrund LM 
obsahuje maximálně 750 g/l VOC. 
 
 

 

Bezpečnostn ě-technické  
informace 
 

 
 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.adler-lacke.com . 
 

 


